MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUn;OSÉ O! FR/\rJÇÀ PERÉrRA, il'10 . CEp: S5.230-000 FOtJEitAX: {42) 3644.1359

ATA DE LtctrAçÃO No 018/2019

J,C1

dtr&ste

PROCESSO LICITATORTO NO. 027 12019

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No 005/2019

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAçÃO DE

SERVIçOS TECNTCOS DE NUTRTCTONTSTA JUNTO A SECRETARTA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO OESTE- PR". Aos 07 (sete) dias do mês de

lVlaio (05) do ano Dois Mil e Dezenove (2019), nesta cidade de Santa Maria do Oeste -
Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Ít/unicipal, sita à Rua Jose de França
Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sr'. Crislaine da Luz Castro, Reginaldo
Maciel de Oliveira, Odair José Ferreira de Lima, Presidente e Membros da Comissão
de Licitaçôes, respectivamente, nomeados pelo Decreto no. 01112019, aí sendo 09h00
min, pela Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatorio
no.02712019 elaborado na [Vlodalidade Tomada de Preços no. 005/2019, que tem por

objeto a "CoNTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERV|çOS TEGNTCOS DE NUTRTCTONTSTA JUNTO A SECRETARTA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO Oe SANTA MARIA DO OESTE- PR". Pela Comissão foi constatado
que retirou o Edital Tomada de Preços 005/2019 as seguintes empresas licitantes: 1)

THALYNY DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.o 32.973.'116/000í-01,
localizada na Rua Francisco Teixeira, 149, Centro, lVunicípio de Santa Maria do

Oeste/Pr. 2l JASKIU CLINICA PSICOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ n.o

27.161.27610001-08, localizada na Rua Alexandre Kordiak, 680, Centro, Município de

Santa lt/aria do Oeste/Pr. Sendo que compareceu e protocolou os envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação as seguintes empresas licitantes: 1) THALYNY DOS

SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.o 32.973.'116/0001-0l,localizada na Rua

Francisco Teixeira,'149, Centro, ltlunicípio de Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato
representado pela Sr" Thalyny dos Santos, portadora do RG: 12.668.389-8 e CPF:

065.500.639-73. 2l JASKIU CLINICA PSICOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ n.o

27.161.27610001-08, localizada na Rua Alexandre Kordiak, 680, Centro, Município de

Santa l\4aria do Oeste/Pr, enviou seus envelopes de Habilitação e Proposta de Preços
juntamente com o Termo de Renuncia, os quais foram protocolados na Divisão de

Protocolo sob os no 14412019, 14512019 não estando presente para abertura do ato.

Apos iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os presentes,
passaram a rubricar os envelopes apresentado pelos licitantes, sendo procedida a

abeftura do envelope "l" da Documentação, em análise dos mesmos, verificour-se que

os licitantes 1) THALYNY DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n

32.973.'116/0001-01, locallzada na Rua Francisco Teixeira, 149, Centro, Município de

Santa l/laria do Oeste/Pr, e 2) JASKIU CLINICA PSICOLOGICA LTDA, inscrita no

CNPJ n.o 27.161.27610001-08, localizada na Rua Alexandre Kordiak, 680, Centro,
tVlunicÍpio de Santa Maria do Oeste/Pr, apresentaram todos os documentos
solicitados no edital e anexos, sendo declarados HABILITADOS, pela Comissão de

5l^"1^"^1 b Ftn
d

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO OO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

Jút

RUÁ JO §E 0E rRr\NÇA pE R[ lRA, l,l' 1O . CEP: 85.230.000 . totlE;ÍAx: (42) 3644.1359 &mtO]rÍOriC Clo &Ste
(!,,... !." !i.

Licitaçáo. Em seguida passou-se a proxima fase do certame, considerando que os
participantes apresentaram o Termo de Renúncia quanto à fase de habilitaçâo,
devidamente assinado. Efetuada a abertura do envelope "2"- PROPOSTA DE

PREÇOS dos licitantes apos análise de seu conteúdo verificou-se que as propostas
estavam condizentes com o edital e seus anexos, sendo elaborado o Mapa
Comparativo de preços, em anexo com resultado final. Como mais houve,
encerrou-se a pres ente sessão eu Crislaine da Luz Castro digitei a

presente ata, que vai assinada pela comissão e demais presentes

/uÃ*-
Crislaine da Luz Gastro

Presidente da Comissão de Licitação

,eV.,t

ldo Maciel de Oliveira

Odair J Ferreira de Lima
lVlembro

6l^"ug MÀd*
THALYNY DOS SANTOS & CIA LTDA

Licitante

JJ(
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J:95.684.544/0001-26

RUA JO SE DE rRAllçA pEREIRA, N' í 0 .. CE P: 85.230-OOO - totlEírAx: (42) 3644.1359 §COrtAlIÍArüA CIO 0CIte
(( !r,.. !.J

Mapa Comparativo

Processo Licitatorio n" 02712019
Tomada de Preços n" 005/2019

il^e4 ls À#"

ITEM 01 PARTICIPANTES VALOR TOTAL STATUS

THALYNY DOS SANTOS & CIA
LTDA

R$ 2.400,00 VENCEDOR 1'LUGAR

JASKIU CLINICA
PSICOLOGICA LTDA

R$ 3.400,00 VENCEDOR 2" LUGAR

1